
平成３１年４月吉日 

各 位 

大 阪 商 工 会 議 所             

共済事業室 

「知らないとソンする！自然災害対策セミナー2019」 
 ～地震・台風・豪雨の異常気象を理解し、気象災害に備える～ 

 

昨年の大阪は、地震、台風、豪雨で例年以上に大規模災害に見舞われた１年でもありました。 

予想される南海トラフ地震や頻発する大型台風の発生で今後も大規模自然災害は増加傾向にあると考えられます。

自然災害は事業活動の休止など企業経営において大きな影響をもたらすため、防災・減災に向けた取り組みが求め

られます。 

そこで今回、東京海上日動リスクコンサルティング株式会社の専門家を講師に迎え、昨年の自然災害を振り返り、

企業の災害対応力の向上を目的としたセミナーを開催致します。貴社のリスクマネジメントに大変役立つ内容とな

っておりますので、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

記 

【日 時】 令和元年 ５月 ２１日(火)１４：００～１６：３０ ＜受付：１３：３０－＞ 

【場 所】 淀屋橋東京海上日動ビルディング１４階 Ｃ・Ｄ会議室 （大阪市中央区高麗橋３－５－１２） 

 ＜↑大阪商工会議所ではございませんので、開催場所にご注意下さい。＞ 

【主 催】 大阪商工会議所、東京海上日動火災保険株式会社 

【内 容】  ①「直近の自然災害の被害状況」 

②「大規模自然災害が企業経営に与えるリスク」 

③「大規模自然災害に備えた防災・減災に向けた取り組み」  

【講 師】 東京海上日動リスクコンサルティング株式会社 

営業支援部 国内拠点ユニット（大阪） 主任研究員  山 寺 崇 仁 氏 

【参加費】 無料   

【定  員】 １００名 （先着順。複数名の参加可能。定員になり次第締め切らせていただきます。） 

※誠にお手数ながら、ご参加される方は下記の参加申込書にて 

５月１５日（水）までにＦＡＸ（０６－６９４４－６３４５）でご返信下さい（本状のままお送り下さい）。 

※なお、参加申込書にご記入いただきました情報は、大阪商工会議所、東京海上日動火災保険㈱からの 

各種連絡・情報提供のために利用させていただく場合があります。ご了解の上、ご記入下さい。 

 

【本件担当】大阪商工会議所 中小企業振興部 共済事業室 田中・大引 ℡：０６－６９４４－６３５２  

 

 

大阪商工会議所 共済事業室 田中 行                       （ＦＡＸ：０６－６９４４－６３４５） 

「知らないと損する自然災害対策セミナー2019」 (5/21) 参加申込書 
 

企業名                                                                             

 

部署・役職名                                氏名                                          

 

所在地                                                                               

（または FAX） 

  ＴＥＬ                                     Ｅ-mail                                          

 ※お申し込みＦＡＸを以て受付を完了とさせて頂きます。受講票は発行致しませんので、当日は直接会場にお越し下さい。  


